Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ
29 ИЮНЯ 2009 ГОДА И 30 ИЮНЯ 2009 ГОДА СОГЛАШЕНИИ В ФОРМЕ ОБМЕНА
ПИСЬМАМИ МЕЖДУ РЕСПУБЛИКОЙ АРМЕНИЯ И МЕЖДУНАРОДНЫМ
ВАЛЮТНЫМ ФОНДОМ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ КРЕДИТА В РАЗМЕРЕ 202.400 МЛН.,
ЭКВИВАЛЕНТНЫХ ПРАВУ ОСОБОГО ЗАЙМА

 докладчик Г. Даниелян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,
частями 1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63 и 64 Закона
Республики Армения "О Конституционном Суде", Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 29 июня 2009 года и 30 июня 2009 года Соглаше-
нии в форме обмена письмами между Республикой Армения и Международным валютным
фондом "О предоставлении кредита в размере 202.400 млн., эквивалентных праву особого
займа", соответствуют Конституции Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

8 июля 2009 года
ПКС-812